Fecha Desde: 3/2/2025 - Hasta:28/2/2025

Ayuntamiento Municipal de Loma de Cabrera

Listado de Ordenes de Compra

Fecha N°Orden Tipo RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
Compras y Contrataciones
4/2/2025  2025-0059 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA ACEITE PARA DARLE MNTENIMIENTO A GREDA 5,500.00
4/2/2025  2025-0060 Servicios 046-001332-29 RAMON EMILIO GUTIERREZ ESTRELLA TRABAJOS REALIZADOS EN LIMPIEZA DEL VERTEDERO 28,000.00
4/2/2025 2025-0061 Servicios 073-001559-96 JUAN CARLOS FAMILIA ALCANTARA SERVICIOS PAGADOS POR EL RETIRO DE LAS TRELLAS 6,000.00
NAVIDENAS DE LAS DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO
6/2/2025 2025-0063 Servicios 402-215496-74 GERSON RODRIGUEZ INFANTE SERVICIOS DE REPARACION DEL AIRE ACONDICIONADO DE 1,500.00
LA OFICINA DEL ALCALDE
6/2/2025 2025-0064 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA BATERIA PARA CAMIONES DE SERVICIOS 14,000.00
6/2/2025 2025-0065 Servicios 073-001679-42 JOELY RAFAEL VENTURA MEJIA SERVICIOS DE PUBLICIDAD FIESTAS PATRONALES 5,000.00
6/2/2025 2025-0066 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMA'Y PARCHE GRANDE DEL CAMION 4,700.00
COMPACTADOR
6/2/2025 2025-0067 Bienes 402-151685-80  YEFRY DARUIN CABA PEREZ CONFECCION DE CARNET A EMPLEADOS DEL 8,700.00
AYUNTAMIENTO
6/2/2025 2025-0068 Servicios 1-32-36936-1  LIAMMY TEC SOLUTIONS SRL PAGO SERVICIOS DE INTERNET CORRESPONDIENTE A LOS 6,985.00
MESES DIC 2024 A ENERO 2025
6/2/2025 2025-0069 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DEL 5,400.00
CENTRO DE MADRES BARRIO BOMBA
7/212025  2025-0070 Servicios 073-000205-54 RAFAEL JIMENEZ ULLOA SERVICIOS DE PINTURA DE POLICIA ACOSTADOS, 33,100.00
BADENES, PASO DE CEDRA DE LAS DIFERENTES CALLES
MUNICIPALES... Y PINTURA DE ORIILLA Y PARILLA DEL
PARQUE DUARTE
7/2/2025  2025-0071 Servicios 402-389599-08 JOSE MIGUEL ESPINAL RODRIGUEZ SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 2,000.00
CORRECTIVO DE LA PC, IMPRESORA Y SCANNER DE LA
ENC. DE RECURSOS HUMANOS
7/2/2025 2025-0072 Bienes 073-000229-31  EUSEBIO ANTONIO TEJADA COMPRA ALIMENTOS A DISTRIBUIR A DIFERENTES 23,275.00
FAMILIAS NECESITADAS DEL MUNICIPIO Y COMUNIDADES
7/2/2025 2025-0073 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA ARTICULOS PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES 13,049.00
DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
11/2/2025 2025-0074 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA BOMBILLAS LED PARA ILUMINACION DEL PASEO 9,618.75
DE LAS SOMBRILLAS
11/2/2025 2025-0075 Servicios 011-002679-52 MIGUEL ARGENTINO MONTERO MANO DE OBRA Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION 170,427.00
ENCARNACION DEL BADEN EN LA CALLE DEL MERCADO
11/2/2025 2025-0076 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE 21,027.46
PARRILLAS EN DIFERENTES LUGARES PARA LOS
DESHAGUES
11/2/2025 2025-0077 Bienes 1-30-75622-8  GRUPO TAVAREZ BAUTISTA SRL COMBUSTIBLE MES DE DICIEMBRE 2024 407,241.00
13/3/2025 Pag. 1de 4



Fecha Desde: 3/2/2025 - Hasta:28/2/2025

Ayuntamiento Municipal de Loma de Cabrera

Listado de Ordenes de Compra

Fecha N°Orden Tipo RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
11/2/2025 2025-0078 Bienes 073-000229-31 EUSEBIO ANTONIO TEJADA COMPRA ARTICULOS COMESTIBLES PARA APOYO A 14,350.00
FAMILIAS NECESITADAS DE LAS DIFERENTES
COMUNICADADES DEL MUNICIPIO
11/2/2025 2025-0079 Servicios 402-389599-08  JOSE MIGUEL ESPINAL RODRIGUEZ MANTENIMIENTO PREVENTIVO, ACTIVACION DE M. OFFICE 3,000.00
Y OTRAS ACTUALIZACIONES DE LAC PC DE LIBRE A. ALA
INFORMACION Y PLANEAMIENTO URBANO
12/2/2025 2025-0080 Servicios 402-151685-80  YEFRY DARUIN CABA PEREZ TINTADO Y CORTES EN VINIL DE PUERTA DE LA OFICINA 3,100.00
DEL ALCALDE
12/2/2025 2025-0081 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA ARTICULOS PARA ATENCION A EMPLEADOS, 2,690.00
VISITAS Y MUNICIPES
12/2/2025 2025-0082 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA COA DOBLE PARA PROYECTO DE 5,100.00
REFORESTACION
12/2/2025 2025-0083 Servicios 073-000032-04 MARGARITA MIGUELINA PEGUERO DECORACION DE CARROSAS DEL DESFILE DE LAS FIESTAS 4,000.00
TORRES PATRONALES
12/2/2025 2025-0084 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA ARTICULOS PARA DESAYUNO DE BRIGADA DE 579.30
JULIO MENDEZ EN ASEO URBANO
13/2/2025 2025-0085 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMA DE LOS CAMIONES F-105'Y 1,600.00
COMPACTADOR
13/2/2025 2025-0086 Bienes 073-001384-30 GENARA ALTAGRACIA BAEZ DE SERRATA  COMPRA ATAUD APOYO A FAMILIA NECESITADA DE LAS 7,000.00
LAGUNAS
13/2/2025 2025-0088 Bienes 073-001649-49  LUCY ALBANIA VENTURA ARIAS COMPRA PAQUETES DE CAFE PARA ATENCION A 875.00
EMPLEADOS, VISITAS Y MUNICIPES
13/2/2025 2025-0089 Bienes 073-000130-54  SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA LIQUIDO DE FRENO PARA CAMION F-106 500.00
13/2/2025  2025-0090 Bienes 073-000130-54  SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA ACEITE HIDRAULICO PARA EL CAMION 6,400.00
COMPACTADOR
13/2/2025 2025-0091 Servicios 073-001688-25 JOEL LIRIANO GOMEZ SERVICIOS DE PODA DE ARBOLES EN LA ENTRADA DEL 2,500.00
PUEBLO Y MURAL DE LA IGLESIA
17/2/2025 2025-0092 Bienes 4-30-00822-2  PARROQUIA NUESTRA SENORA DE LA COMPRA MEDICAMENTOS PARA APOYO A FAMILIAS 13,260.00
ALTAGRACIA NECESITADAS DE LA COMUNIDAD, CORRESPONDIENTE A
DICIEMBRE 2024
17/2/2025 2025-0093 Bienes 4-30-00822-2  PARROQUIA NUESTRA SENORA DE LA COMPRA MEDICAMENTOS EN APOYO A FAMILIAS 10,309.00
ALTAGRACIA NECESITADAS DE LA COMUNIDAD, MES DE ENERO 2025
171212025 2025-0094 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS PARA CONTADOR, AUXILIAR Y LA 850.00
TESORERA, EN TRABAJOS CORRIDOS POR PREPARACION
DE INFORMES
171212025  2025-0095 Bienes 1-32-91648-4  MASTERLED SRL COMPRA BOMBILLOS HPS PARA DOS OPERATIVOS DE 44,250.00
ILUMINACION EN LAS DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO
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17/2/2025 2025-0096 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS PARA BRIGADA EN TRABAJOS DEL 825.00
VERTEDERO
19/2/2025 2025-0098 Bienes 073-000130-54  SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA LIQUIDO DE FRENOS PARA CAMIONES DE 400.00
SERVICIO
19/2/2025 2025-0099 Bienes 073-000059-85 SILVIO CRUZ GUZMAN COMPRA GAS PARA EL MANTENIMIENTO DEL AIRE 1,750.00
ACONDICIONADO DEL GREDA
19/2/2025 2025-0100 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA ACEITE HIDRAULICO PARA MANTENIMIENTO DEL 1,600.00
CAMION DE BOMBEROS F-5
19/2/2025 2025-0101 Bienes 073-001906-96 EDWARD NUNEZ TORRES COMPRA GAS PARA COCINA EN APOYO A BOMBEROS 1,000.00
19/2/2025 2025-0102 Bienes 1-30-70588-7  REPUESTOS SENOVIA SRL MANTENIMIENTO DEL TRANSPORTE UNIVERSITARIO 6,775.00
19/2/2025 2025-0103 Bienes 073-001649-49  LUCY ALBANIA VENTURA ARIAS COMPRA CAFE PARA ATENCION A EMPLEADOS, VISITAS Y 875.00
MUNICPES DEL AYUNTAMIENTO
19/2/2025 2025-0104 Bienes 073-000130-54  SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA ACEITE PARA GUIA DEL CAMION COMPACTADOR 800.00
20/2/2025 2025-0105 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA MATERIALES PARA BERJA PERIMETRAL EN EL 22,475.45
AREA DEL RIO Y EL MERCADO MUNICIPAL
20/2/2025 2025-0106 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA MATERIALES PARA BERJA PERIMETRAL EN EL 1,545.00
AREA DEL RIO Y EL MERCADO MUNICIPAL
20/2/12025 2025-0107 Servicios 1-32-36936-1  LIAMMY TEC SOLUTIONS SRL PAGOS SERVICIOS DE INTERNET, MES DE FEBRERO 2025 2,295.00
20/2/2025 2025-0108 Servicios 1-23-01065-6  CONFIHOG SRL SERVICIOS POR ELUSO DE SIAFIM, ASITENCIA TECNICA 14,000.00
DEL SISTEMA DE ADM. FINANCIERA MUNICIPAL,
CORRESPONDIENTE A FEBRERO 2025
20/2/2025 2025-0109 Bienes 1-30-75622-8  GRUPO TAVAREZ BAUTISTA SRL COMBUSTIBLE MES ENERO 2025 285,941.00
21/2/12025 2025-0110 Bienes 1-30-38928-4  EMPRESAS BELLER SRL COMPRA MATERIALES PARA ASEO URBANO 14,021.10
21/2/2025 2025-0111 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMA Y COMPRA DE TUBO DE CAMIONES 4,200.00
105, 106 Y DE SERVICIOS
21/212025 2025-0112 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA DE CEMENTO APOYO A AL SR. VICTOR MANUEL 5,400.00
ESPIONAL DE LA ROSA, PARA REPARACION DE VIVIENDA
EN EL CADILLAR
21/212025 2025-0113 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMAS DEL CAMION DE SERVICIO Y DE 2,150.00
LA CAMIONETA ISUZU DEL ALCALDE
21/212025 2025-0114 Servicios 073-000032-04 MARGARITA MIGUELINA PEGUERO ARREGLO FLORAL PARA DEPOSITAR EN BUSTO DUARTE EL 14,000.00
TORRES 27 DE FEBRERO
21/2/2025 2025-0115 Servicios 1-31-07161-9  ESTACION DE GASOLINA EL ROSARIO SRL LAVADO DEL TRANSPORTE UNIVERSITARIO 600.00
21/2/12025 2025-0116 Servicios 073-000458-66 MANUEL DE JESUS GOMEZ SANTOS LIMPIEZA'Y CORTE DE GRAMA DEL ARAEA DEL POLI 1,000.00
DEPORTIVO
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24/2/2025 2025-0117 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL OMPRA MATERIALES PARA LA REPARACION DE LA TAPA DE 1,745.00
LA CISTERNA DEL PARQUE Y EL ZAFACON DEL AREA DE
LOS ROBLES
241212025 2025-0118 Bienes 1-31-66680-9  INVERSIONES MERCAUNION SRL COMPRA BOTA DE GOMA PARA OBRERO DEL CAMION F-106 650.00
24/2/2025 2025-0119 Bienes 073-000056-21  JUAN FERNANDO CABRERA RUMALDO COMPRA ALMUERZOS PARA APOYO A FAMILIA EN EL 33,750.00
NOVENARIO DEL MAYOR DEL CUERPO DE BOMBEROS
JUSTINIANO DE LA ROSA...(NOVIEMBRE 2023)
24/2/2025 2025-0120 Bienes 073-001736-50 MAIROBY ELISABET AYALA AMPARO COMPRA CENA A TRABAJADORES DE OBRAS PUBLICAS EN 2,850.00
BACHEO DEL POLI DEPORTIVO
24/2/2025 2025-0121 Bienes 073-000116-03 MARIA DEL CARMEN MEZON GONZALEZ ~ COMPRA ALMUERZOS A CONTADOR Y AUXILIAR EN 550.00
JORNADA DE TRABAJO CORRIDA
25/2/2025 2025-0122 Servicios 073-000041-94  JOSE JOAQUIN ROSARIO UCETA MANO DE OBRA RETOQUE DE PINTURA DEL MURAL YO 20,000.00
AMO A LOMA DEL PARQUE MUNICIPAL
25/2/2025 2025-0123 Bienes 073-001689-65 JUAN ALBERTO SANCHEZ CONTRERAS REPARACION DEL CAMION F-106 20,000.00
25/2/2025 2025-0124 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA BATERIA PARA REPARACION DEL MOTOR DEL 1,650.00
SENOR JOSE MIGUEL LIBERATO BAEZ
25/2/2025 2025-0125 Servicios 073-000464-92 JOSE MIGUEL LIBERATO BAEZ ELABORACION DE HOYOS PARA LA JORNADA DE SIEMBRA 2,000.00
DE NARANJAS AGRIAS DESDE LOMA DE CABRERA A MONTE
GRANDE
26/2/2025 2025-0126 Bienes 073-000148-21  JOSE DANIEL DE LOS SANTOS BAEZ REPARACION DE GOMAS Y COMPRA DE TUBO DE LOS 3,900.00
CAMIONES F-106, F-105 Y DE SERVICIO
26/2/2025 2025-0127 Bienes 073-001429-11  ELVI MARIANO MARCELINO HERNANDEZ =~ COMPRA BOTELLONES DE AGUA PARA ATENCION A 600.00
EMPLEADOS Y VISITAS DEL AYUNTAMIENTO
26/2/2025 2025-0128 Bienes 073-000056-21  JUAN FERNANDO CABRERA RUMALDO COMPRA DE MANGUERAS PARA LOS CAMIONES DEL 8,000.01
CUERPO DE BOMBEROS
26/2/2025 2025-0130 Bienes 073-000130-54 SANTO SOLIS LUCIANO COMPRA ACEITE Y LIQUIDO DE FRENO PARA CAMIONES DE 700.00
SERVICIOS Y F-105
28/2/2025 2025-0131 Bienes 073-001541-89 JUAN MORROBEL ESTEVEZ COMPRA MATERIALES GASTABLES PARA USO EN LAS 10,495.00
DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO
28/2/2025 2025-0132 Servicios 046-001332-29 RAMON EMILIO GUTIERREZ ESTRELLA MANO DE OBRA POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN EL 28,000.00
VERTEDERO MUNICIPAL
Cantidad: 70 Total: 1.402,429.07
Cantidad: 70 Total: 1,402,429.07
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